SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2034/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 009561/2017-72,

RESOLVE

           Considerar designado o Professor do Magistério Superior  CESÁRIO AUGUSTO

PIMENTEL  DE  ALENCAR,  do  Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,  lotado  no

Instituto de Ciências da Arte, para exercer a função de Coordenador Operacional do

Curso de Doutorado ofertado na modalidade Interinstitucional – DINTER, referente ao

convênio celebrado entre UFMG e UFPA, desde 1º de setembro de 2015, sem ônus

adicional.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de abril de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor

	reitoria
		PORTARIA Nº 2034/2017
	Emmanuel Zagury Tourinho
	Reitor